
12
iJ

ói lininoii sklizeň Pozemky jsouZprávy osobní
postroje zapřáli a vypůjčil si 3

sedadla na vůz byly už skoro 2 velmi úrodná a prodávají w

-- Trr% t--v a rrr A Kra hodiny Nejdříve bylo hozeno do Ve středu odpoledne měli jsme
ijtS') do %UH) akr Bylo nam oprav-dový-

m

otěšením jiohovořiti ni fj 'j
chvilku s panem Blažkem jcuí { '{

w I tlili - i

vozu šléně tak abychom netrpěl potěšení seznámili se a uvédo
žízní a pak tejtrv obsednut vůz

mělým krajanem p Hynkem Ma

zourkem kterýž již po mnoho roaa do posledního místečka My

slím že kdyby se zdo byl nalézá

náš folografista l V Svoboda
ků zaměstnán jest jako sedlář

jest dávným příznivcem
-ro-

uro-kuZáHir

:

(JEOWWEUTZ JKCUEHNV
thrtrtLIor m! tárukou f-- fkf právník

v továrně} firmy Hehaeřfer &Novinky s LlnwoodNOVINKY ZE SCHUYLER
žo by se byl neudrží I a že by Kossiim v Ht Paul Minu Pan
nás byl " vybkjskl" jak se toU p Antona 1'rajo bylo minKu 2nČ jmiití tu dostali více

drítě nežli bylo třeba Horké duy
Mazourek učinil si výlet do Jižní

Dakoty kdež usazení jsou jehokrásně vyjímalo (Vita při slá
týden veselo neboť narodil se jim

VERTZ & CIIERNY Vu teplé' noci velice proHpejí však lém jMibVcih kor' trvala nám li
Hynaěclc 1'řali bychom p Prajo Iři starší bratři: Pan Vrineeric

Mazourek jenž vlastní vc Wagnerkukuřici hodiny aé to bylo pouze 4 mílevi aby ho mohl brzy při rozva
Anton Šindelář % Howella zde Konečné se doslaném na farmužení zastávat pěkně zařízený závod sedlářský

j Frank Mazourek ťisjíěšný farbvl ani před týdnem Josefa Menšíka a zaslíhueiiie ceI 'a ii Sláma z Hruinard dli zde
J li Havlík hc zde nn krátko lou rodinu při stohování sena

přítomné návštěvou u p Dr Dra uter blíže Wagner a p Jos Ma
VE SCHUVLER NEBzantavil v pondčlí minulý týdt Zajeli jsme k nim na louku a mněského Slibuje že se zde zdrž zourek majitel pěkné farmy u

jmi na ceatfi z Howellu domft do se stohování líbilo neb to byloale 1 i dnů Myslíme ale že se mu Jyndall Usjíceh jakého se do
loirvé co jsem viděl stohovat sbude brzy stýskat po domově dělali bratří jeho v Jižní DakotéDavid City Odtud jd přea C

lumbua vlakem stoliovákeiu tak bllko Já ali U
vzbudil v j Mazourkovi mocnouPan W Hobrt po několikaletém

ZdejSl Free Laňce ztrácí uvoji tomu mh' bllU eM'l lieli Jsem touhu aby i on jiokusil se tam omanželství se konečně dočkal h

ťrobátoí právDÍ záU žitosti (tpt?
cialita)

'

í'f
Kollekce Poiemky

1

Půjčky "' fv
Abutrtkly vytiřeny a protkou- - }fj

máoy

založení vlastního domova Panuvýtečnou auzeeku ni Mildred Da

vím kteri už ani 3 roky při linii

pracovala a řcmoBlu úplně rozumí

se bál aby na mne ta houjiačl a

nespadla No netrvalo to ďoip
ho a o)ét celá karavan i ubírala

Mazourkovi se v Dakoté líbilo a
chová—ale ruku Panu Hobrtoví

se udělal na pulci nehojed a už mu

to trvá asi měsíc Ted' se mu to proto pobyt svůj tam prodloužil
i i t a ě i é t i'1Hlcena Julie Korálková přijela se l obyďl AJelisIKOV 'Cll 'M na celých ti týdnů Na zpáteční Pojifitlní proti ohní u nejlep&ícl) Vteprv poěíná pomal u hojit Pan

cestě do St Paul zastavil se téz vHobrt je pucifousem následkem ojět bylo vzpomenutu nejdříve
na štěně po notném občerstveni

prohlédli jsme si hromadné roz
toho ale jeho řemeslo stojí a kdo Dotazy ae zodpovídají 46x4
se sám nedovědí ořezat chodí už

Omaze kde před lety několik
měsíců ztrávíl Panu Mazourkovi

přejeme všeho zdanil

domu na dvontýdní navStévu

i'aní Klobásová odjela na vý
ehod na návátěvu příbuzných
"'V Citerý min týdne ho zde od

bývala hra v míŠ mezi meMský
mí úředníky a úředníky okresní

mi' Městští prohráli na celé řá

jako Jack-rozparova- ě

Dr P H Kučera MMinulého týdne dlely zde ná — Pan Frank Orný bydlící

sáhlé hosjíodářství p Menšíkovo

zahrádku a zahradu v která p

Jiřík Kroupa natrhal našim dá-

mám hrušek Po té ubírali jsme
se ojiét k obydlí kde jsme se uve

vštěvou u rodiny p Ant Praj v e I l il Již l i ui v Umaže o

hslečny Tvrzova a Zvonečková z jehož propuštění z nemocnice své
řo ' VHtupné ku hře obnáSelo 15c

Wilbcr

čes létaf a ranhojič

ve Verdígrc Neb

ho ěasu jsme se zmínili stízeu byl
rro ohoImi a vyneslo přes $40 kte lebili pěkně do chládku a po- -Ná'edkem velkých dešťů kt reviiiatíckými bolestmi v nohou
rážtó eántka bude věnována ku chiitnávali si na pěnivém Mezi

a na radu ošetřujícího lékaře ode- -ré panovaly téměř po celý míijulý

týden se zdejší doliny podobaly Jest hotov posloužili krajanům
'

zakoupení nového koryta pro me"

ato '
tím eo nás jan Folda bavil vy-

hazováním všelijakých předmětfl
bral so před třemi týdny na zdra-

vý vzduch do ('larkson Neb Jak v každé dobS a do okolí jtde ut '
jednomu rybníku Pan Jan Cnro

JoNcř Oruntorád od Abic zde do jiovétřf ěas nám tak rychlemý tíž mel kus jeho farmy po s námi sdělil milý přítel náš p
vodou a v jednom tikovém místě ubíhal ze jsme se ani nenadáli a

paní Menšíková volala nás k sva

byl minulý týden za obchodní zá

leitoKtmi
V Váteluzde míli hráti frernont

M U Kužiěka jenž též uějnil si

výlet na venek daří se j Čerse nalézal jeho vazal" Jan maje Dr Jos Fr Lauvetzčině To ale nebyla svačina alesnad strach aby se inu vazak ne nému již mnohem léje Pobyt'Stí' baně ball jroti naSím avSnk
utopii vzpomněl si h ho půjde WANOO NEB Vjeho v přátelských rodinách p Fi- -rž bohatá večeře Dle toho sou-lini- e

Že nás museli zrovna očenáHledkem prudkého děste lira od
ía Suchého pana Filijnho panavytáhnout Zapřáli1 ilr vaáku 'i

koné Hitvu alt že zopřáhl jeden
ložena na sobotu NaSi byli zase kávat neb tam bylo tolik rozma

a raileiiÉ 4M nudila a j znamenitě mu pro- - ú Jékař
z kont se mu počal bořit i až padlporaženi

' Nové chodníky cihlové a ee
nitých jídel jako o veselce a já
už popoiistřl knoflík když mne

sěl a zvláště prý časté toulky jo
okolí jak soudí p Mundil jdoua při tom so nějak zamotal do Úfadovoa v Šfráokově Bločku Jinentové velice prospívají vzhledu mní Menšíková vybízela abjchpostrojů Pan ChroMiy nemel ni mu k duhu Tak ve dnech ') 10 □ad boiíroou í

si vzal ještě koláě s tvarohem Po
a 11 července podnikl pan Černý Telefon Číslo 97vecři nám naši hudebníci pj llouliy výlet ve sjíoleěnosti pj

koho sebou kdo by mu byl po-

mohl lu ně dostali opět na nohy
a tent) hrabal Kfc hik dlouho až

se rt ipil

Poslouživ každé dobř 45tíKavan a Tieháček zahráli několik

liiScho nifttta Letna bude zase

tfchto trvanlivých chodníků mno-

ho bločku položeno
Politické záležitosti už zase n

námi počínají pohybovat!
Vrfň Tinncfi oznamuíe narození

Ufižíčky a Jos Sholína Projeli
kusů z "Prodané nevěsty Na

Dr A E Waníko bylo vzpomenuto na návrat kNaši hosi hrah ojelne miu mi
lomovu Ujednáno a vykonáno:

óesky lékařnulou nciěli v Braio a opět vy-

hráli nn celé éářesynáčka v rodiné Ed Novotnýho

okres Madíson zastavili se v Lind-sa- y

načež se (Místili jřes okres
Platte y němž pan itňžička vlast-

ní krásnou a rozsáhlou farmu blí-

ži Vumjtbrcy a zdrževše se přes
no! v Lee vydali se na další cestu

ani Kavanová s paní Foldovoj
v 1 ehkéui kočárku opět napřed aU eodiuy K FoVly dleli

týden návštěvou: slečna Berta my po expresu pomalu za nimi V ASHTON NEB

Úřadovna v Ashtoo lékárnfiftlo to za stálého zpěvu nebo co
okresem ('olřax Výletníkům da- -Foldova z Clarkson a p Adolf

Folda s manželkou z Howells ilo se výborně neboť kdekoliv se Na požádání poslouží svédomilě
o bylo pořád dobře až asi na

ifil míle od Linwood se cosi zlo
Pa-- i Štiner elegiitia obchod zastavili byli královsky pohoště-

ní Než třetí den 11 éervenee

všem krajaofim 1 blízka i z dáli
Zvláště krajané r okolí Farwellník Chicaga dlel zdo návštěvou milo Já se na to nedíval ab'

čekal jsem až to nějak zdrálo- -
álilo slunko nemilosrdně a tu se mohou se na něho a úplnou dúvěii svého bratránku p Jukuba Ha

valí a "omnibus se zase huni
rou obrátiti umívlíka předminulý týden Jest na výletníci rozhodli hledali ochrany

na pěkné farmě pana Maliny bymnu Stajnerovi vidčti žo se inu
S velkým namáháním jsme sn do-

stali domů Já vám řeknu to se

to spalo a mně se stá'e zdálo jak
dobře veď Odporučenídlícího as 1 míle západně od Clark

sou Bylí přijati s náručí otevřePan Jc-ře- f Kunci thvalufi zná
dostalo e poslední dobou tomuto výsi pochutnávám na tvarohovém

nou a na laskavé vyzvání hostite- -mý a oblíbený obchebií' z Oma
koláči u Menšíků

tečnému lékn od předních českých
lékařů protože vyzkoumali Se

iy iiřekvand naa som návštěvou e zdrželi se tam přes noe Než v

Veřejná dražba se bude odbý mslední chvíli pan Černý žatouminulý týden Pan Kunci zdržel

se u h've!i známých několik (lnů
vati na některé polní nářadí u JL- -

„ MpoKřnosti Harkaonaký-c-
h

J Kavana v Lnwood dne 15
svyt hU( tjk mm Ž(J VZ(J()ra ve čtvrti k min týď:- - odejel

opět za Hvým povoláním
noi raosrjma

Minulou sobotu vrátí' i se z Da- - Občt svého povoláni
Máme "snad v ohledu tomto kaž- -koty jp :K'irel Hladký A A Há

dno 18 července
'"

John Janeček sem přijel i Chi-eap- a

na krátkou návStěvu

Mladý B Najman odejel do I'a-pillio- n

kde bude zaměstnán co

deník v řeznickém obchodu

Vaní J Cechová v průvodu své-- t

ho' manžela odejela do Omahy ku

f lékařské poradci
v j Blíss se připravuje rozbou-írat- i

svoji dřevenou obchodní bu-''dov-
iv

fi Tftaviti na jejím miste

pěknou jednopatrovou stavbu ci-

helnou
Žofie Otradovských jest novou

'"učednicí "'sazečství u Free Laňce

Náš base ball team odejet v ne-

dři) lul dvoutýdenní cestu Hoši

budou' hráti na několika místech

a pisatel jim přeje mnoho úspěchu

na jejich cestách

Teď opět asi oživne otázka opra-

vení mostu přes řeku Platte Jak
čtenářům známo někteří obchod-

níci zdejší chtěli komisary donu-

tit ku opravě cestou soudní Ko

misaři vštik vyhráli a nej vyšší

soud rozhodl že
4 'mandám us pro-ceedinjí-

se musí zapoěítí proti
obutím okresům zároveň totiž

proti Colfax i Butler To už

dokazuje řo naši son-s-d- £

v okresu Butler musejí klo- -

Mojí' nukaznioi v oboru foto-irrafieké-

v Linwund a okolí

'iehr pamatuji že mne nalétnou
"v finwood dne 2?V íWvenee ttil
'j řiití neděli Neěi kej nikdo vŠnk

al na odpoledne mívám tam vMy

lý svůj zvláštní názor Násilímjek Frank F tinper Kieil Fol-

da a J L Hoffman J)o Dakoty odvedený vojín jenž ztratí život
ve válce jent ubohou obětí nucenési zajeli ku prohlédnutí tamněj-šíc- h

j)ozemkň tio povolání kdežto ten jenž v je-
-

volání svém dobrovolně se v nebez- -Naši hráěi v míe budou odbývat
lienie v fíezáěovétn háji v neděli

' 3MW"H'"' Jjnicěí života vrhá jest blánovou Iobětí Všech nás povoláním jestm pna
udržet i si život a zdraví co nejdé- -Manželka p Jana lbifiiiana st

st již po delší ěas upoutána na eatedv ti kdož sami zahazují
toto zdraví své a sami zkracují siŮžko zhoubným revmat ismem obuhule léčivé bvlinr a víno iiipiIov

ktcrév£ádn lékárně ani velkoobcho tiživot svůj jednáním takovým je- -'řejenie paní Hoffmanovi brike
ůi e nekoupí a proto také nikdo jinýto uzdravení tož následky zhoubné dobře znají takovt? vytefny a JUte účinkující lťk
pfipravltl nemůže Toto vfttiné UH- -atř( mezi takové bláhové obětiT jsme se měli zaso jednou

obře V neděli vzpomenulo si vé Karluvarkě Vlno uinlno ient vrukteré bychom snadno zvát i mohli

sebevrahv Kdyby nezaiiouiínali

všem domluvám soudruhů svých

pustil se do Clarkson pěšky Dlou-

há procházka tato pana Černého

sice poněkud uondala ale brzy se

ojiět zotavil Asi za týden hodlá

se pan Černý vrátili zjtét do Oma-

hy — Pan Uůžiěka vrátil se do

Omahy předminulou sobotu Jest
n výsledkem výletu svého lně sjo-koje- ii

Výborná sklizeň drobné-

ho obilí a oprávněná naděje na

hojnou úrodu kukuřice a sena bu-

llou míli asi v následek že pan
Húžiéka jto několikaletém odpo-

činku ztráveiiém v Omaze ujme
se opět správy své rozsáhlé farmy
blíže Humphrcy Neb

Minulou sobotu zavítat k

nám návštěvou pan Josef Blažek

zámožný a uvědomělý rolník od

Scwurd Neb Přivezl v pátek rá-

no tlo trhu Mititlt-omaŽskíh- o káru

hověílio dobytka ta kterýž utržil
elmi dobrou cenu l'in Bl#žek

vlastnil půl sekce dobrých potem-k- ů

nedaleko městečka Brunu v

Butler okrem kdy i šk předl ne-

dávnem řikottil rotsáhhiu far 1 1

blíle Sew ard Nt b„ odprodal U)
dkrů u Bnuta ti nyní hledi kupee
na ibtUíeh akrů l řetnými

výtvisostiitijel náhlil ta #irí0O

Jk U4ei pan Blažek sdělil vím

d tltobného olulí v okolí Hevvurd

yK{ iiKimeiuU a Ui korn hhu

iuh několik že jest v pondělí svá-

tek paní Apoleny Menšíkové a

choroliy Žaludku krevní nemoci jater
a ledvin Ct krajan Iouu Krtib a
Oberlln Kana ÍAe:~VMomot Vám
dávám le jam Karlovarské v iiořid- -

nu to že Triuerovu Léčivé Hořké

roť abychom jl šli deiat htn- - Vinu udržuje zdraví a prodlužuje ku oUtrlelt a inuiíni Kul fe to vtf
Irle 1'jediiAno a vyplněnu Mě život zůstali by vtíravými a sil-ný-

Tento hk i následky bláholi jsme vyjeti punktum v půl jed
tďnň lUMnkujd f pro choruby (alu-deí- ut

a krevní Vái K'k to hiud dt
4hne je títeva Já jem trjrfj ttl
na leilvíny a játra a co utívám Karl-variik- á

tltini uinoheiu lriil Téi

ní odjioledtie Al ntsledkeiu ilto ničení žaludku překoná: uči
ní žaludek i ceboi řaivaeí soitsta- -oho fa hrál v Brní miě bylimnoho práce a každý order vy-Jhid-

avňi čau Každímu vn obě mntaJe vydrueoány tt na mi silným a tieltopuým stráviti moji matka mi píi f utlvá Va(
Karlovarké neb méia otravu krve mliiái neubyl nel epres'trký ht p aktoikoli potravu Kde potrava

i t
lalu!ku a Ipatitáliu ilivAni vaniklá
tel te jí Vál yjtttnf lák m„M! WiMNe který iul ni hí ti esi pnjiotťttiii v uoMítiiMiiem

ik bláta Jři'dtlťln fa se ui pd uutoístvi a dokottiili strávt-n-

Id tu lo lil iAdltí lirlhoei Protolhou jeho prohyloil jšte měl

AyJdv kdikili eltttť k jídlu lubonejmouU eelou karaviisiu jiko ku

(lonžlin možnosti nejehot
nějí prael úplní aruVnmt

P 11 Sobh fotograf

rfttJMK SK ihnrV Urit mul

kterýž tlobfe VWfU Veh
pmfVh frtrmerkýrh Stá!A rk

e d"brý pbit JHutV u Vi

N'ovák South OimuH F H

SV 1 -- tX

ř moji ittrtlšěktett a ti"ii ttru ělesrú sil orltablte užívejte Tri

BcdoUka o 12ti lihvfcb u $3
ZaUá prvnt a tedlnf vyrabit A V

Kouba 21 Laihner Hl Pruvrt
l la Na irutej v MUrHáth a jinichtUht1rih
IViurr(trava bvllu tlj HH{

píllIW V ttté UUUluí a tuJít Hti!judkáián ku}Mvat tUi utki tUttHlvftalkv jku vtrhni iUlttt vit
Mtlbv'Pí3řsti hwtkh it

moji 2vHk'rovotl I! Folďl luan tterova leťlM ltU lloflu lKl iU4

ítti liřáltlte kt livot V b kUliAi hele K T Ttebl Vovv 4 J K

os Tritter T'1 H AsM ut l Ave
'!- -

h HU
4

Hlt ! plil lOťll) lit totlilll
Ko'tř'tA kih i pU W00U hUdal


